CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AURORA                                                      Rua: Melissa nº 333- Fone (0xx) 45 – 243 1431 - CEP 85.410-000

REQUERIMENTO Nº091/2017

               O Vereador que o presente subscreve no uso de seus
direitos e prerrogativas que lhe são conferidos por lei vêm com o devido

respeito e acatamento à presença de Vossa Excelência para requerer
após ouvir a manifestação deste conceituado plenário, que seja enviado

oficio ao senhor Prefeito Municipal, para que o Executivo crie um fundo
Municipal de Esporte e Lazer e também um fundo Municipal da Cultura.

    Justificativa: Criação do fundo Municipal do Esporte e da
Cultura tem como objetivo auxiliar os atletas e artistas locais que
representam o município de Nova Aurora em diversas modalidades
concedendo a subvenção de auxílio ou qualquer ajuda financeira aos
promotores do esporte e da cultura.

                    Sala das Sessões, em 18 de maio de 2017.

ROBERTO CARLOS CARDOSO
Vereador